РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

09.09.2021     № 44

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов
от 15.12.2020 № 33 «О бюджете
муниципального образования город Суздаль
на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»

В  соответствии  с  постановлением  администрации  Суздальского  района
Владимирской  области  от  12.08.2021  №  1612  «О  распределении  средств  на
сбалансированность бюджетов поселений района на 2021 год», статьей 13 Положения
о бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных
депутатов муниципального образования город Суздаль   р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 15.12.2020 № 33 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2021  год  и  на  плановый
период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.01.2021 № 04, от 16.02.2021 № 08, от
09.03.2021 № 17,  от 20.04.2021 № 23,  от 18.05.2021 № 28,  от 15.06.2021 № 32,  от
06.07.2021 № 33, от 02.08.2021 № 41, от 13.08.2021 № 42) следующие изменения и
дополнения:
           1.1 в части 1 статьи 1:
           1.1.1 в пункте 1 цифры «445845,8» заменить цифрами «445879,9»;
           1.1.2 в пункте 2 цифры «498849,8» заменить цифрами «498883,9»;
            1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»:
           1.2.1 строки:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 314575,5 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

313990,5 40090,5 40627,4»

          изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 314609,6 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

314024,6 40090,5 40627,4»

           1.2.2 строку:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 74527,5 20000,0 20000,0»

2

          изложить в следующей редакции:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 74561,6 20000,0 20000,0»
           1.2.3 строки:

«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам

527,5 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
поселений

527,5 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам
561,6 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
поселений

561,6 0,0 0,0»

           1.2.4 строку:
 «ВСЕГО: 445845,8 137653,9 139941,7»

          изложить в следующей редакции:
 «ВСЕГО: 445879,9 137653,9 139941,7»

          1.3 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
           1.3.1 строку:
«Всего      498849,8 139834,5 139508,8»
           изложить в следующей редакции:
«Всего      498883,9 139834,5 139508,8»
          1.3.2 строки:
«Администрация города
Суздаля Владимирской
области

803     493053,0 134269,2 134217,3

Общегосударственные
вопросы

803 01    32514,9 28746,8 29136,3»

           изложить в следующей редакции:
«Администрация города
Суздаля Владимирской
области

803     493089,1 134269,2 134217,3

Общегосударственные
вопросы

803 01    32549,0 28746,8 29136,3»

           1.3.3 после строки:
«Расходы на обеспечение
функций исполнительно-
распорядительного органа
муниципального образования
город Суздаль (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 01 04 99 9 00 00190 200 195,0 199,0 205,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Обеспечение проведения
выборов и референдумов

803 01 07   34,1 0,0 0,0

Непрограммные расходы
иных муниципальных

803 01 07 99  34,1 0,0 0,0

3

органов власти
Иные непрограммные
расходы

803 01 07 99 9  34,1 0,0 0,0

Расходы на приобретение
металлических шкафов для
избирательных участков
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 01 07 99 9 00 21490 200 34,1 0,0 0,0

в том числе за счет
межбюджетного трансферта
из районного бюджета

803 01 07 99 9 00 21490 200 34,1 0,0 0,0»

          1.3.4 строки:
«Расходы на обеспечение
деятельности
муниципального казенного
учреждения "Центр по
организации и обеспечению
деятельности органов
местного самоуправления
города Суздаля" (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5850,0 2945,6 2971,0

Расходы на обеспечение
деятельности
муниципального казенного
учреждения "Центр по
организации и обеспечению
деятельности органов
местного самоуправления
города Суздаля" (Иные
бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 01590 800 20,0 25,0 25,0»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение
деятельности
муниципального казенного
учреждения "Центр по
организации и обеспечению
деятельности органов
местного самоуправления
города Суздаля" (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5847,6 2945,6 2971,0

Расходы на обеспечение
деятельности
муниципального казенного
учреждения "Центр по
организации и обеспечению

803 01 13 99 9 00 01590 800 22,4 25,0 25,0»

4

деятельности органов
местного самоуправления
города Суздаля" (Иные
бюджетные ассигнования)
           1.3.5 строку:
«Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01  13624,1 215,0 230,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01  13624,1 355,4 230,0»

           1.3.6 строку:
«Мероприятия по
благоустройству территорий
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 327,6 100,0 100,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по
благоустройству территорий
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 327,6 240,4 100,0»

           1.3.7 строки:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект
"Формирование комфортной
городской среды"
национального проекта
"Жилье и городская среда"

803 05 03 14 1 F2  4873,9 3791,1 3791,1

Мероприятия по
благоустройству территорий
города (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3957,9 3791,1 3791,1»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект
"Формирование комфортной
городской среды"
национального проекта
"Жилье и городская среда"

803 05 03 14 1 F2  4873,9 3650,7 3791,1

Мероприятия по
благоустройству территорий
города (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3957,9 3650,7 3791,1»

5

государственных
(муниципальных) нужд)
           1.3.8 строки:
«Охрана окружающей среды 803 06    80,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области
охраны окружающей среды

803 06 05   80,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
по приведению в
нормативное состояние
улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в
городе Суздале

803 06 05 02  80,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02  80,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Охрана окружающей среды 803 06    82,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области
охраны окружающей среды

803 06 05   82,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
по приведению в
нормативное состояние
улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в
городе Суздале

803 06 05 02  82,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02  82,0 0,0 0,0»

           1.3.9 после строки:
«Основное мероприятие
"Совершенствование
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02  82,0 0,0 0,0»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Текущее содержание
территорий и объектов
благоустройства (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 06 05 02 0 02 20090 200 2,0 0,0 0,0»

           1.3.10 строки:
«Контрольно-счетная
комиссия муниципального
образования городское
поселение город Суздаль
Суздальского района

805     184,5 512,0 133,6

Общегосударственные
вопросы

805 01    184,5 512,0 133,6

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового

805 01 06   184,5 512,0 133,6

6

(финансово-бюджетного)
надзора
Контрольно-счетный орган
муниципального образования
город Суздаль

805 01 06 96  184,5 512,0 133,6»

           изложить в следующей редакции:
«Контрольно-счетная
комиссия муниципального
образования городское
поселение город Суздаль
Суздальского района

805     182,5 512,0 133,6

Общегосударственные
вопросы

805 01    182,5 512,0 133,6

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

805 01 06   182,5 512,0 133,6

Контрольно-счетный орган
муниципального образования
город Суздаль

805 01 06 96  182,5 512,0 133,6»

           1.3.11 строку:
«Расходы на обеспечение
функций Контрольно-
счетного органа
муниципального образования
город Суздаль (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

805 01 06 96 9 00 00190 200 7,7 9,6 9,7»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение
функций Контрольно-
счетного органа
муниципального образования
город Суздаль (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

805 01 06 96 9 00 00190 200 5,7 9,6 9,7»

           1.4 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов  бюджета  города  на  2021  год  и  на  плановый
период 2022 и 2023 годов»:
           1.4.1 строки:
«ИТОГО   498849,8 139834,5 139508,8
Общегосударственные вопросы 01  36743,2 32991,1 33110,6»
           изложить в следующей редакции:
«ИТОГО   498883,9 139834,5 139508,8
Общегосударственные вопросы 01  36775,3 32991,1 33110,6»
           1.4.2 строку:

7

«Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 3097,1 3217,7 2917,7»

           изложить в следующей редакции:
«Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 3095,1 3217,7 2917,7»

           1.4.3 после строки:
«Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 3095,1 3217,7 2917,7»

           дополнить строкой следующего содержания:
«Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 34,1 0,0 0,0»
           1.4.4 строки:
«Охрана окружающей среды 06  80,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 80,0 0,0 0,0»
          изложить в следующей редакции:
«Охрана окружающей среды 06  82,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 82,0 0,0 0,0»
           1.5 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»:
           1.5.1 строку:
«ВСЕГО     498849,8 139834,5 139508,8»

           изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО     498883,9 139834,5 139508,8»

          1.5.2 строку:
«Муниципальная программа по
приведению в нормативное
состояние улично-дорожной сети
и объектов благоустройства в
городе Суздале

02    182128,8 53884,3 53417,7»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа по
приведению в нормативное
состояние улично-дорожной сети
и объектов благоустройства в
городе Суздале

02    182130,8 53884,3 53417,7»

          1.5.3 строку:
«Основное мероприятие
"Совершенствование объектов
благоустройства"

02 0 02    1060,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Совершенствование объектов
благоустройства"

02 0 02    1062,0 0,0 0,0»

          1.5.4 после строки:
«Основное мероприятие 02 0 02    1062,0 0,0 0,0»

8

"Совершенствование объектов
благоустройства"
           дополнить строкой следующего содержания:
«Текущее содержание территорий
и объектов благоустройства
(Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 02 20090 200 06 05 2,0 0,0 0,0»

          1.5.5 строку:
«Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству территорий"

14 1 01    14197,1 215,0 230,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству территорий"

14 1 01    14197,1 355,4 230,0»

          1.5.6 строку:
«Мероприятия по благоустройству
территорий (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 327,6 100,0 100,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по благоустройству
территорий (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 327,6 240,4 100,0»

          1.5.7 строки:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект
"Формирование комфортной
городской среды" национального
проекта "Жилье и городская
среда"

14 1 F2    4873,9 3791,1 3791,1

Мероприятия по благоустройству
территорий города (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 3957,9 3791,1 3791,1»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект
"Формирование комфортной
городской среды" национального
проекта "Жилье и городская
среда"

14 1 F2    4873,9 3650,7 3791,1

Мероприятия по благоустройству
территорий города (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 3957,9 3650,7 3791,1»

9

           1.5.8 строку:
«Контрольно-счетный орган
муниципального образования
город Суздаль

96    184,5 512,0 133,6»

           изложить в следующей редакции:
«Контрольно-счетный орган
муниципального образования
город Суздаль

96    182,5 512,0 133,6»

           1.5.9 строки:
«Расходы на обеспечение функций
Контрольно-счетного органа
муниципального образования
город Суздаль (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

96 9 00 00190 200 01 06 7,7 9,6 9,7

Непрограммные расходы иных
муниципальных органов власти

99    37197,3 32477,3 32960,2

Иные непрограммные расходы 99 9    37197,3 32477,3 32960,2»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение функций
Контрольно-счетного органа
муниципального образования
город Суздаль (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

96 9 00 00190 200 01 06 5,7 9,6 9,7

Непрограммные расходы иных
муниципальных органов власти

99    37231,4 32477,3 32960,2

Иные непрограммные расходы 99 9    37231,4 32477,3 32960,2»

           1.5.10 строки:
«Расходы на обеспечение
деятельности муниципального
казенного учреждения "Центр по
организации и обеспечению
деятельности органов местного
самоуправления города Суздаля"
(Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 5850,0 2945,6 2971,0

Расходы на обеспечение
деятельности муниципального
казенного учреждения "Центр по
организации и обеспечению
деятельности органов местного
самоуправления города Суздаля"
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 01590 800 01 13 20,0 25,0 25,0»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение
деятельности муниципального
казенного учреждения "Центр по
организации и обеспечению

99 9 00 01590 200 01 13 5847,6 2945,6 2971,0

10

деятельности органов местного
самоуправления города Суздаля"
(Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение
деятельности муниципального
казенного учреждения "Центр по
организации и обеспечению
деятельности органов местного
самоуправления города Суздаля"
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 01590 800 01 13 22,4 25,0 25,0»

          1.5.11 после строки:
«Резервный фонд города для
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций (Иные
бюджетные ассигнования)

99 9 00 20190 800 01 11 45,0 45,0 45,0»

           дополнить строками следующего содержания:
«Расходы на приобретение
металлических шкафов для
избирательных участков (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00 21490 200 01 07 34,1 0,0 0,0

в том числе за счет
межбюджетного трансферта из
районного бюджета

99 9 00 21490 200 01 07 34,1 0,0 0,0»

 1.6 в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию

проектов,  направленных  на  достижение  результатов  реализации  федеральных  и
региональных проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от  07.05.2018  №  204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития
Российской  Федерации  на  период  до  2024  года»,  Указом  Президента  Российской
Федерации  от  21.07.2020  №  474  «О  национальных  целях  развития  Российской
Федерации на период до 2030 года» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» строки:
«ВСЕГО   29900,3 28791,1 28791,1
По национальному проекту
"Жилье и городская среда" (F)

  4873,9 3791,1 3791,1

Федеральный проект
"Формирование комфортной
городской среды" (F2)

  4873,9 3791,1 3791,1

Администрация города Суздаля
Владимирской области

803  4873,9 3791,1 3791,1

Мероприятия по благоустройству
территорий города

803 14 1 F2 55550 3957,9 3791,1 3791,1»

изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО   29900,3 28650,7 28791,1
По национальному проекту
"Жилье и городская среда" (F)

  4873,9 3650,7 3791,1

Федеральный проект   4873,9 3650,7 3791,1

11

"Формирование комфортной
городской среды" (F2)
Администрация города Суздаля
Владимирской области

803  4873,9 3650,7 3791,1

Мероприятия по благоустройству
территорий города

803 14 1 F2 55550 3957,9 3650,7 3791,1»

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Суздаля                                                                   О.А. Цымзина

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	 Р Е Ш Е Н И Е